ПРОТОКОЛ-03/к-2020
заседания комиссии по рассмотрению предложений, замечаний и согласованию проекта схемы размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг  на территории МО г.Владикавказа

г. Владикавказ							17 июля 2020 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Начальник Управления экономики, предпринимательства и инвестиционных проектов АМС г.Владикавказа
(Председатель комиссии);

	Битаров Л.Г.

	Депутат Собрания представителей г. Владикавказ (по согласованию);
	Абаев Г.З.

	Заместитель начальника отдела предпринимательства и потребительского рынка УЭПИП АМС г.Владикавказа;

	Абаев Т.А.

	Начальник Управления благоустройства и озеленения АМС г.Владикавказа;

	Бицоев С.В.

	Начальник Правового управления      АМС г.Владикавказа;

Руководитель (префект) Правобережной администрации (префектуры);

Начальник Управления транспорта и дорожного строительства   АМС г.Владикавказа;

Депутат Собрания представителей г.Владикавказ (по согласованию);
Заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства АМС г.Владикавказа - главный архитектор г.Владикавказа;

Заместитель начальника Управления экономики, предпринимательства и инвестиционных проектов АМС г.Владикавказа;

	Бицоева Л.Ф.

Дзеранов Г.Ш.

Дзитоев Б.Г.

Золоев Г.А.

Караев А.Г.

Муриев С.С.

	Руководитель (префект) Левобережной администрации (префектуры);
	Таутиев А.В.

Начальник Управления муниципального имущества и земельных ресурсов АМС г.Владикавказа;

Чельдиев Г.А.

I. СЛУШАЛИ:	О плане работы Комиссии в текущем году.
РЕШИЛИ:
Утвердить прилагаемый план работы.

II. РАССМОТРЕЛИ:   Предполагаемые адреса размещения НТО
РЕШИЛИ:

Адреса объектов
	Битаров Л.Г.
	Абаев Г.З.
	Абаев Т.А.

	Бицоев С.В.

	Бицоева Л.Ф.

	Дзеранов Г.Ш.

	Дзитоев Б.Г.

	Золоев Г.А.

	Караев А.Г.
	Муриев С.С.

	Таутиев А.В.
	Чельдиев Г.А.

	Итоговое решение

	1.
	ул.Тельмана, 14 а, размещение павильона по реализации продовольственных товаров (20-25 кв.м.).
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	2.
	пр.Коста, 42, размещение павильона по реализации продовольственных товаров (20-25 кв.м.).
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	3.
	ул.К.Маркса, 116, размещение автокофейни
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	4.
	ул.50 лет Октября, размещение киоска по реализации продовольственных товаров
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	5.
	ул.Цоколаева, 6/ул.Владикавказская, 7, размещение павильона по реализации продовольственных товаров (12 кв.м.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	6.
	ул.А.Кесаева, 32, размещение павильона по реализации хлебо-булочных изделий (40 кв.м.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	7.
	пр.Коста, 15, размещение павильона по реализации хлебо-булочных изделий (40 кв.м)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	8.
	ул.Леонова, 6, размещение павильона по реализации хлебо-булочных изделий (30 кв.м.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	9.
	ул.Весенняя, 7/9, размещение павильона по реализации продовольственных товаров (18кв.м.).
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	10.
	ул.А.Кесаева, 12, размещение аппарата по реализации фруктовых напитков
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	11.
	ул.Весенняя, 9 «а», размещение цистерны по реализации молочной продукции
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

12.
	ул.А.Кесаева, 35, размещение цистерны по реализации молочной продукции
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	13.
	ул.М.Горького/ул.Декабристов, размещение НТО по реализации продовольственных товаров
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	14.
	ул.Гагкаева, размещение павильона реализация сельскохозяйственной продукции
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	15.
	ул.Зортова, 29/пер.Слободской, 10, размещение прилавка по реализации плодоовощной продукции
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	16.
	пр.Коста(р-н магазина Седьмой континент), размещение павильона по реализации бахчевых культур
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	17.
	ул.А.Кесаева, 44, размещение киоска по реализации кофейной продукции
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	18.
	ул.Шмулевича, размещение киоска по реализации хлебо-булочных изделий
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	19.
	ул.Бородинская, размещение киоска по реализации сотовых телефонов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	20.
	ул.50 лет Октября, 4/6, размещение киоска по реализации хлебо-булочных изделий
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	21.
	ул.А.Кесаева, 39, размещение НТО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	22.
	ул.Весенняя, 26, размещение киоска по реализации хлебо-булочных изделий
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	23.
	ул.Джанаева/ул.Бородинская, размещение палатки по реализации плодоовощной продукции(6 кв.м.).
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	24.
	ул.Владикавказская, 55/53, размещение павильона по реализации хлебо-булочных изделий
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	25.
	ул.Иристонская/ул.Чапаева, размещение павильона по реализации табачной продукции
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	26.
	ул.Коцоева, (р-н гостинницы «Владикавказ»), размещение киоска по реализации готовой кухни (15 кв.м.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	27.
	ул.Барбашова(р-н парка «Олимпийский»), размещение киоска по реализации готовой кухни(15 кв.м.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	28.
	ул.Горького/пр.Мира, размещение киоска по реализации готовой кухни(15 кв.м.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	29.
	ул.Маяковского, 23, размещение летней веранды(6 кв.м.).
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	30.
	ул.Весенняя/ул.А.Кесаева, размещение НТО по реализации хлебо-булочных изделий( 30 кв.м.).
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	31.
	Набережная реки «Терек» (р-н ул.Гвардейская), размещение автокофейни
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	32.
	ул.Владикавказская, 33 «а», размещение летней веранды(30 кв.м.).
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	33.
	ул.Цоколаева/ул.Владикваказская, размещение НТО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	34.
	ул.Маркуса, 18, размещение летней веранды
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	35.
	р-н Черменского шоссе, размещение автолавки по реализации плодоовощной продукции
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	36.
	Набережная реки «Терек», размещение автокофейни
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	37.
	ул.Цоколаева 32/2, размещение НТО(150 кв.м.).
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	38.
	пр.Коста(р-н парка «Нартон»), размещение автокофейни
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	39.
	ул.Пашковского, размещение автокофейни
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	40.
	ул.Кирова, размещение автокофейни
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	41.
	набережная реки «Терек»(р-н ул.Чкаловская, размещение автокофейни
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	42.
	ул.Барбашова(р-н ГИБДД), размещение автокофейни
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	43.
	пр.Коста, 172, размещение автокофейни
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	44.
	ул.А.Кесаева 10, изменение специализации на  торгово-остановочный комплекс
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	45.
	ул.Иристонская, 16, изменение специализации на  торгово-остановочный комплекс
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	46.
	ул.Барбашова, 39,  изменение специализации на  торгово-остановочный комплекс
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	47.
	ул.Куйбышева, 2, изменение специализации на  торгово-остановочный комплекс
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	48.
	ул.Бородинская(р-н рынка «Центральный», размещение павильона по реализации живых цветов (18 кв.м.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	49.
	ул.Бзарова, 15, увеличение площади до 22 кв.м.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	50.
	ул.Коцоева, 1, размещение авто-кофейни
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	51.
	ул.Черняховского, 25, размещение торгового павильона (24 кв.м.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	52.
	пр.Коста, 280, размещение авто-кофейни
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	53.
	ул.Куйбышева, (р-н полоклиники № 1), размещение тонара
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	54.
	ул.Московская (р-н супермаркета «Наш»), размещение тонара
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	55.
	ул.Бзарова, 27/2, размещение павильона по реализации продовольственных товаров (25 кв.м.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	56.
	ул.8 марта, 22, размещение тонара
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	57.
	ул.Весенняя, 7, размещение прилавка к НТО, по реализации плодоовощной продукции (4 кв.м.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	58.
	пр.Мира, размещение аппарата по реализации газированных напитков
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	59.
	ул.Маркуса, 4, размещение павильона по реализации сендвичей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	60.
	пос.Карца, ул.Карцинская, 16 «в», размещение НТО на прилегающей территории к жилому дому
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	61.
	пр.Коста, 100, размещение атокофейни
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	62.
	ул.Ватутина, 45, размещение прилавка на прилегающей территории к нежилому помещению
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	63.
	ул.А.Кесаева, 12, размещение прилавка по оказанию консультативных услуг на прилегающей территории к нежилому помещению
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	64.
	ул.Горького/ул.Годовикова, размещение павильона по реализации продовольственных товаров
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	65.
	ул.А.Кесаева, 12, размещение киоска по реализации куриных яиц(12.кв.м.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	66.
	ул.Барбашова(стоянка РКБ), размещение автокофейни
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	67.
	ул.Коцоева(р-н гостинницы «Владикавказ»), размещение автокофейни
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	[bookmark: _GoBack]68.
	Набережная реки «Терек»(р-н «Динамо»), размещение автокофейни
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	69.
	ул.З.Магкаева, 12, размещение павильона по реализации продовольственных товаров(10 кв.м.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	70.
	ул.Ген.Плиева, 19, размещение торгового павильона(9кв.м.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать

	71.
	ул.Весенняя, 26, замена специализации на реализацию хлебо-булочных изделий
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отказать

	72.
	пр.Коста, 290, размещение тонара
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отказать